SESION ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO
LOCAL EL DIA 13 DE ABRIL DE 2016.

CONCURRENTES:

ALCALDE- PRESIDENTE
D. Javier PORTILLO BERASALUZE
TENIENTES DE ALCALDE

D. Josu SANTAMARIA ORTIZ DE ZARATE
D. Luis MARTINEZ BARDECI

Da. Estibaliz ELGEZUA JUEZ

D. Manuel Maria MAESTRE URRUELA

SECRETARIA interina

Da. Elena Marina GONZALEZ DE MERCADO

En el Salén de Sesiones de la Casa Consistorial del Ayuntamiento de
Zalla, a trece de Abril de dos mil dieciséis.

Convocados y notificados en forma del Orden del Dia, comprensivo de
los asuntos a tratar, se reunieron bajo la Presidencia del Sr. Alcalde, D.
Javier Portillo Berasaluce, en primera convocatoria, los sefores arriba
expresados que integran la totalidad de los miembros de la Junta, para
celebrar sesion ordinaria.

Siendo las siete treinta horas, la Presidencia declaré abierto el acto.

PREVIO: Se procede a la votacion para la inclusién del siguiente punto
en el Orden del Dia:



Nombramiento de Secretario de la Junta a un Concejal. Se aprueba por
unanimidad la inclusion de este punto en el Orden del Dia.

ORDEN DEL DIA

1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION ANTERIOR,
EN BORRADOR.- Los asistentes, por unanimidad, aprueban el Acta de la

sesion anterior.-

2.- CORRESPONDENCIA RECIBIDA.- En este punto se da cuenta del

siguiente escrito:

- Escrito de Osakidetza remitiendo al Alcalde una invitacidn para
explicar el Plan Estratégico 2015-2018 en Cruces y que aporten lo que

consideren.

- Escrito del Secretario General para la Paz y la convivencia del
Gobierno Vasco , respecto al Plan de Paz y convivencia y remitiendo
una serie de sugerencias.

Los asistentes, se dan por enterados.-

3.- SANCION DE PAGOS.- Por unanimidad, los asistentes, acuerdan la
sancion de los siguientes pagos:

ENKARTERRI DESINGN
SC

ENKARTERRI DESINGN
SC

CANON ESPANA S.A

DIGISYSTEMS

EUSKALTEL S.A.

ASAC
COMUNICACIONES

ARROBA COMPUTERS -
Ma PILAR GIL ANGULO

VINILO IMPRESION DIGITAL LAMINADO ESPECIAL SUELO
ZALLA ARANGUNE

VINILO SUELO,VINILO DIGITAL CON FONDEO DE
METACRILATO,VINILO A4

TONER FAXL250ES MODEL PERIODO 01/01/16-31/12/16

ALQUILER MAQUINA FEBRERO GAZTE
CENTRO,MUNICIPALES,SAC,0.TECNICA

CUOTA FEBRERO FIJO,INTERNET, TELEVISION

Servicios CLOUD ASAC: (Marzo) ( - 1 MV Ayto DC (2 vCPU,
8 GB de RAM, 160 GB|HDD)|- 1 MV XenApp (2 vCPU, 16
GB de RAM, 80

TESTER MULTIN CABLES RJ45,RJ11,USB,BNC,1PILA ZINC
CARBONO 9V R22

32,91

129,89

174,36

507,18

61,28

925,65

66,55



WORKMETER S.L

SENALES GIROD SL

TELEFONICA DE
ESPANA

TELEFONICA DE
ESPANA

TELEFONICA DE
ESPANA

TELEFONICA DE
ESPANA

TELEFONICA DE
ESPANA

RICOH SPANA SLU

AURA ENERGIA S.L
AURA ENERGIA S.L
AURA ENERGIA S.L
AURA ENERGIA S.L
AURA ENERGIA S.L
AURA ENERGIA S.L
AURA ENERGIA S.L
AURA ENERGIA S.L
AURA ENERGIA S.L
AURA ENERGIA S.L
AURA ENERGIA S.L
AURA ENERGIA S.L
AURA ENERGIA S.L

NATURGAS ENERGIA
COMERCIALIZADORA
S.A.U.

NATURGAS ENERGIA
COMERCIALIZADORA

SAAS TIME@WORK'Y CUOTA ALTA WORKMETER

Valla contencion plastico 2000 x 1000 mm., color amarillo.

No incluye i personalizacion

BISCAYTIK Resumen por Servicio FEBRERO

ADSL SARENET 946391073 - Periodo regular de cuotas (01

Mar. a 31 Mar. 16) - Voz - Linea ind

TAXIS 946390200 - Periodo regular de cuotas (01 Mar. a

31 Mar. 16) ( Periodo regular

MODEM AYUNTAMIENTO 946391202 - Periodo regular de

cuotas (01 Mar. a 31 Mar. 16) ( Periodo regular

BIZKAI SAREA 946390845 - Periodo regular de cuotas (01

Mar. a 31 Mar. 16) - Voz - Linea ind

SOFTWARE CLASS A HELP DESK SUPPORT 1 PERIODO

01/03/2016-31/03-2016

MIMETIZ PARVULITOS 16/02-29/02
ESCUELAS MIMETIZ SECUNDARIA 16/02-29/02
CENTRO SOCIAL SOIANO 16/02-29/02
CENTRO REHABILITACION 16/02-29/02
POLIDEPORTIVO 16/02-29/02

FRONTON ZALLA 16/02-29/02

UDALETXEA 16/02-29/02

ESCUELAS MIMETIZ PRIMARIA 16/02-29/02
AMBULATORIO ZALLA 16/02-29/02
ALUMB.PUB.TEPEYAC 16/02-29/02
JUZGADO DE PAZ 16/02-29/02

FRONTON ZALLA 16/02-29/02

HOTEL 16/02-29/02

GAS POLIDEPTIVO PERIODO (26-02/16-03)

GAS MIMETIZ PRIMARIA PERIODO (05/02-16/03)

2.052,16

1.104,25

27,54

17,40

28,33

21,21

17,40

6,05

181,66
349,01
177,35
103,10
2.194,59
246,46
263,07
164,29
195,37
222,00
182,87
201,73
68,56

2.781,39

1.670,02



S.A.U.

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.

FUENTE PUB.BOLUMBURU 04/01-14/03

SALA DE CULTURA 04/01-14/03

COLEGIO MIMETIZ SECUNDARIA 04/01-14/03

FUENTE PUB.PLAZA EUSKADI 04/01-14/03

FUENTE OUB.GALLARDI 42 04/01-14/03

FUENTE PUB.SAN PANTALEON PERIODO 04/01-14/03

FUENTE PUB.LABRADOR 04/01-14/03

FUENTE PUB.LA INMACULADA 04/01-14/03

FUENTE OUB.GALLARDI 28 04/01-14/03

FRONTON SABINO ARANA 04/01-14/03

FUENTE PUB.IBARRA 16 04/01-14/03

FUENTE PUB.LA ROBLA 04/01-14/03

FUENTE PUB.PLAZA EUSKADI 04/01-14/03

FUENTE PUB.IBARRA 6 04/01-14/03

FUENTE PUB.EL BAULAR 04/01-14/03

FUENTE PUB.IBAIONDO 6 04/01-14/03

FUENTE PUB.LLANTADA 04/01-14/03

FUENTE PUB.OTXARAN 04/01-14/03

12,10

12,23

22,12

12,23

12,23

12,10

12,23

12,23

12,23

22,12

12,10

12,23

12,23

12,10

12,23

12,23

12,23

12,23



consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.
consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.
consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.
consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.
consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.
consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.
consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.
consorcio aguas

UDAL SAREAK S.A.
consorcio aguas

AITOR ANTOLIN
ORRANTIA - KOPINET

AITOR ANTOLIN
ORRANTIA - KOPINET

VODAFONE ESPANA
S.AU

JOSE LUIS URRUTIA /
IMPRENTA ZALLA

LJK.JAPAN SDAD COOP
PEQ

Servicio de
Contenedores
Higiénicos Sanitarios,
S.A.U.

LANTEGI BATUAK

IGUALATORIO MEDICO
QUIRURGICO

ASAC

FUENTE PUB.B° SAN JUAN 04/01-14/03

ZINE ANTZOKIA 04/01-14/03

FUENTE PUB.CAROLINA RENOVALEZ 04/01-14/03
FUENTE PUB.AVDA.KOSME BIBANKO 04/01-14/03
FUENTE PUB.PLAZA AUTONOMIA 04/01-14/03
FUENTE PUB.NUESTRA SENORA DEL ROSARIO 04/01-
14/03

FUENTE PUB.AVDA.LANZAGORTA 4004/01-14/03
FUENTE PUB.B® SAN MIGUEL 04/01-14/03
CAMISETAS MC ROJAS ESTAMPADAS

300 TARJETAS A COLOR 2 CARAS

CONSUMO VODAFONE 22/02-21/03

6000 SOBRES TAMANO 115%225 IMPRESOS A CUATRO

TINTAS

TALLER INFANTIL DE MACETAS RECICLADAS FERIA DE
FLORES Y PLANTAS

SERVICIO MOPA MESDI REF:42- CENTRO: GAZTECENTRO

(FRONTON DE ZALLA) PLAZA MADRES IRLANDESAS, 4

MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES Y AJARDINADAS DEL

MUNICIPIO DE ZALLA / MES DE MARZO

PRIMA. ASISTENCIA SANITARIA

12,23

22,12

12,23

12,23

12,23

12,23

12,23

12,23

745,31

59,00

1.931,46

592,90

338,80

11,50

8.480,88

1.446,14

Servicios CLOUD ASAC: (Abril) ( - 1 MV Ayto DC (2 vCPU, 8 925,65



COMUNICACIONES

LANTEGI BATUAK

UDAL SAREAK S.A.
consorcio aguas

URBEGI SERVICIOS
MEDIOAMBIENTE, S.L.

GESMUNPAL S.A.
Gabinete gestion
tributaria integral

MANUEL MAESTRE
URRUELA

VOY POR TI

JARKATZA MEDIA

GABINETE JURIDICO
INTEGRAL
BARRAINCUA 16 S.L

AUTORENT A.V.L.P.
DIGISYSTEMS

JOSE MIGUEL
DELGADO
BARRENETXEA

DINAM DESAROLLOS E
INFRAESTRUCTURAS
AMBIENTALES

VODAFONE ESPANA
S.AU

SICE - SDAD IBERICA
CONSTRUC ELECTRICA

SARENET S.A

CEPSA STAR, S.A.

GB de RAM, 160 GB|HDD)|- 1 MV XenApp (2 VCPU, 16 GB
de RAM, 80

LIMPIEZA VIARIA DEL MUNICIPIO DE ZALLA / FRA
LIMPIEZA MARZO 2016

FUENTE PUB.ARTEBIZKARRA 24 PERIODO 14/01-30/03

AYZALLO1 - Limpieza de edificios y locales mes de marzo

1,-Participacion en cobros, por principal: 18%. Base
75.460,66 € / 2.-Participacion en cobros, por recargo:
18%. Base 6.

DIETAS KM 1° TRIMESTRE 2016 DEL CONCEJAL MANU
MAESTRE

04/03/2016 SERVICIO MENSAJERIA AYTO
ETXEBARRI,16/03/2016 MENSAJERIA EN AYTO DE
ETXEBARRI 30/03/20 DOCUMENTACION EN DIPUT

MANTENIMIENTO MES DE ABRIL

RECURSO REPOSICION CONTRA ACUERDO FORAL DE 9 DE
FEBRERO DE 2016 INVENTARIO FORAL DE NUCLEOS
RURALES

33° CUOTA DE ARRENDAMIENTO RENAULT TRAFIC 2.0 DCI
ALQUILER MENSUAL MAQUINAS DE IMPRESION

POR TRABAJOS DE ORDENACION ARCHIVISTICA EN EL
AYTO DE ZALLA MES DE MARZO

TRABAJOS EFECTUADOS DURANTE EL MES DE MARZO
RELATIVOS CONTRATO GESTION ENERGETICA Y
MEDIOAMBIENTAL

CUOTA LINEA ANALOGICA
POLIDEPORTIVO,AYTO,BIBLIOTECA,LONGAR,JUZGADO DE
PAZ,CINE,LA HERRERA

IMPORTE CORRESPONDIENTE A LA REPOSICION DE
LENTES DE LED AEREAS

LINEA AYTO FTTH 30M/20M + PASIVO ETHERNET 10M
PERIODO FACTURADO 01/04/2016 30/04/2016

DIESEL STAR VEHICULOS AYTO.

7.888,07

15,53

41.042,0

0

18.585,7

2

64,38

60,50

193,60

272,25

550,91
507,18

1.808,96

4.162,40

615,93

729,63

314,60

435,35



SERENIA GROUP

OLIO3R SL

EUSKALGINTZA
BULEGOA I. SL

BASOINSA S.L.

BEGONA IRAIZOLA
PEREZ

ENERGYA-VM GESTION
DE ENERGIA SLU

COMERCIAL BEBEKA SL

GABINETE JURIDICO
INTEGRAL
BARRAINCUA 16 S.L

JOSU SANTAMARIA
ORTIZ DE ZARATE

EROSKI SDAD COOP
EROSKI SDAD COOP
EROSKI SDAD COOP
EROSKI SDAD COOP

IGONE ARETXAGA
GONZALEZ- NOTARIO

BATZOKI DE ZALLA

LIMPIEZAS ARREBAK -
MARISA FERNANDEZ
LEJIDO

4.- DACION CUENTA POR LOS TENIENTES DE ALCALDE DE
ACTUACIONES RELEVANTES DE LAS DISTINTAS AREAS

AYUNTAMIENTO.-

CUOTA MES DE ABRIL 2016 CONTRATO PRESTACION DE
SERVICIOS

SERVICIO INTEGRAL DE RECOGIDA DE ACEITE PERIODO
01/03/16-31/03/16

EUSKARA ITZULTZEKO ZERBITZUA

SERVICIO DE GESTION DE TERRENOS FORESTALES Y
RUSTICOS DE TITULARIDAD MUNICIPAL

CLASES PINTURA MES DE ABRIL

ALUMBRADO PUBLICO BOLLANO LA MAGDALENA 13/01-
16/02

HIGIENICOS LOCALES MUNICIPALES

ASESORAMIENTO EXTRAJUDICIAL MES DE MARZO

GASTOS KM.TENIENTE ALCALDE JOSU SANTAMARIA

COMPRA DE MANDOS PLAY Y LIBRO

MICROONDAS POLIDEPORTIVO

COMPRAS CARNAVAL

HAMAIKETAKO SALIDA MONTE MARISTAS Y MIMETIZ

LIQUIDACION HONORARIOS PERMUTA NAHIARA ORTIZ
SAGARMINAGA

120 PINTXOS FIESTAS DE SAN ANTONIO LA MAGDALENA

LIMPIEZA ERMITA FIESTAS DE SAN ANTONIO LA
MAGDALENA

302,50

763,86

1.974,72

4.358,58

172,00

85,05

818,31

1.452,00

13,95

81,88
59,00
40,01
101,83

145,20

180,00

292,82

LAS
DEL

Dacion de cuenta del Area de Territorio. De todas las cuestiones objeto de
estudio en esta Junta Manu Maestre considera como mas relevantes las

siguientes:



- Se van a publicar en la web municipal los resultados de las encuestas
sobre medios de comunicaciones municipales, accion que se
encuentra englobada dentro de los procesos de participaciéon
ciudadana.

- GREFARAN. Se va a trasladar a Gliefies y al Gobierno Vasco las quejas
vecinales recibidas en relacién a los ruidos y humos.

- CURSOS. Se van a organizar cursos de huertos en balcones y terrazas
organizado por el Departamento de medio ambiente los dias 4, 11 vy
18 de Mayo.

Dacion cuenta del Area Ciudadania. De todas las cuestiones objeto de
estudio, Luis Martinez considera como relevantes las siguientes:

— La Asociacion Virginia Wolf ha solicitado que Zalla acoja una serie
de actos sobre temas de igualdad por lo que el 18 de abril, en la
Sala Multiusos del area de cultura, habrd una reunidon de
Concejalas electas de Enkarterri para tratar temas de igualdad.

— Plan Igualdad 2016-2019. La semana que viene se celebrara la 12
reunidon con técnicos y politicos para empezar a definir el plan de
Zalla.-

4.- APROBACION PARA NOMBRAR CONCEJAL-SECRETARIO DE LA
JUNTA.-

Apoyandonos en el informe juridico de Secretaria la Junta de Gobierno
decide nombrar como Concejal-Secretario a Manuel Maria Maestre. Las
reuniones de la Junta de Gobierno seguirdn celebrdandose, como hasta
ahora, a partir de las 7:30 de los primeros tres miércoles de cada mes. De
esta forma, evitamos el uso del recurso de la Secretaria durante mas de dos
horas semanales y solamente requeriremos su asistencia puntual cuando
una decision precise de asesoramiento juridico.-

Se aprueba por unanimidad nombrar como Concejal-Secretario de la
Junta de Gobierno a Manuel Maria Maestre.-

Y no habiendo mas asuntos de que tratar el Sr. Presidente levantd la
sesion, siendo las diez horas y cuarenta minutos de que yo la Secretaria
interina, certifico.-






